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Dámy a pánové, milé děti,
máme tu opět období Vánoc, období klidu, lásky a porozumění. Budu se snažit o to samé 
i v tomto čísle zpravodaje. I když někdy se neubráním poznatkům, které musím říci.

Tak, jako v každém zpravodaji, Vás budu informovat o dění v obci a začnu informací 
o tom, kolikrát proběhlo jednání zastupitelstva a rady obce. Od června, kdy vyšlo poslední 
číslo zpravodaje, se zastupitelstvo na svých jednáních sešlo dvakrát. Rada pak sedmkrát. 

A nyní již k samotnému dění v obci a o tom, co připravujeme.
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Investiční akce
Dokončeno bylo hřiště na plážový volejbal a 10.08.2008 bylo předáno do užívání. Do 
konce sezóny bylo využito celkem 22×, což potvrdilo, že mladí a nejen oni, mají o spor-
tování zájem. Myslím, že budování nových sportovišť je pro obec důležité. O tom, co 
připravujeme, někdy příště. 

Avizovaná výstavba dvou tenisových kurtů začala v listopadu. Dokončení tedy bude až na 
jaře. Informaci jsem podával v minulém zpravodaji. Důležité je, že s příchodem jara bu-
deme tyto kurty již využívat. Bude zde vybudována šatna pro ženy a muže. místnost pro 
občerstvení a parkovací plochy. Vše je budováno bezbariérově. Na kurtech budou moci 
sportovat i zdravotně postižení. 

Nové parcely – zde bylo vydáno stavební povolení, bylo realizováno výběrové řízení ze 
zákona a jak jste mohli zaregistrovat, vítězná fi rma „Jiří Kejř“, již začala v listopadu s re-
alizací. Parcely by měly být připraveny k pronájmu na jaře 2010. Snahou ale bude termín 
zkrátit tak, aby byla stavba dokončena v prosinci 2009. 

Rekonstrukce ulic Husovy a Partyzánské – zde ještě řešíme pozemkovou agendu. Jakmile 
bude dořešena, bude vydáno stavební povolení a jestli se mi podaří zajistit dary v obdob-
né výši jako letos (6,7 mil. Kč), dočkají se všichni v těchto ulicích její rekonstrukce v roce 
2009.

Počátkem roku 2009 bude hotova projektová dokumentace na zateplení a zhotovení 
nástaveb na panelové domy na Zahradní. O realizaci této akce rozhodnou fi nanční mož-
nosti. 

Další akce jsou ve fázi poptávkových řízení na vypracování projektových dokumentací. Po-
drobněji se zmíním v dalším čísle zpravodaje.
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Odpadové hospodářství
Na úvod informuji o tom, že termíny svozu komunálního odpadu se během svátků 
nemění.

A nyní v krátkosti k samotné problematice odpadového hospodářství:

Třídění – ten, kdo pravidelně čte zpravodaj si opět řekne, proč stále píši o třídění. Musím 
o něm psát. Je to půl roku, co byl vydán poslední zpravodaj a i když jsem dost dopodrob-
na situaci v třídění popisoval, nezměnilo se vůbec nic. Stále třídí stejní lidé. Ostatní do 
dnešní doby vůbec netuší, co to třídění je. Ozvou se však ve chvíli, kdy začneme vymě-
ňovat nádoby o objemu 120 litrů za objem 80 litrů. Tam, kde jsou umístěny kontejnery, 
zřejmě snížíme jejich počet nebo objem (prostranství u panelových domů). V průběhu 
ledna tak vyměníme cca 80 nádob za menší. To bude křiku, že jsou nádoby malé – křičet 
ale budou lidé, kteří vůbec netřídí. Určitě se stane, že někde necháme vyměnit nádobu 
a pak na Vaše upozornění zjistíme, že je v rodině např. malé děcko nebo starší člověk, 
který musí používat pleny. V tuto chvíli vrátíme zpět nádobu o větším objemu. Systém 
odpadového hospodářství je tzv. živý systém, který se neustále vyvíjí a mění. Napovídám 
tím, že nebude potřeba se hned čertit, ale vždy v poklidu řešit vzniklé problémy. 

Znovu zde uvádím, že toto neděláme pro svou radost, ale cíl je jediný a to snižovat ná-
klady na odpady a tím i slíbené snížení poplatku za ukládání odpadu. Tuto pasáž uzavřu 
čísly – přehled získaných peněz od společnosti EKOKOM za třídění:

Rok 2006 získáno 36 000 Kč
Rok 2007 získáno 53 700 Kč
Rok 2008 získáno 98 800 Kč

Vidíte ten nárůst příjmů za třídění? Cítíte o kolik prostředků přicházíme díky lidem, 
kteří netřídí? Cítíte, že tito lidé nejvíc křičí dejte nám něco zdarma? Ale už dost poučová-
ní – budou přece Vánoce. 

Po novém roce dostanou všichni, kdo ještě netřídí, další osobní vyzvání k zapojení se 
do systému a ten, kdo třídí, několik řádků opačného významu – poděkování, ve kterém 
nebudou pouze řádky. Rada obce vyhodnotí 15 spoluobčanů, kteří se zapojili do třídění 
nejvíce a ty odmění věcnou cenou.

Ještě jedna informace: 
v obci ukončila činnost sběrna kovového odpadu a je problém, kam s plechovkami od 
konzerv. V průběhu ledna zajistíme kontejner, který bude umístěn zřejmě na dvoře 
úřadu a sem můžete tento druh odpadu dávat již dnes.
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Kultura okem starosty
Dnes budu psát o kulturních akcích a to o období od července letošního roku.

Dne 16.–17.08. se konala tradiční pouť, tentokrát dvoudenní. Jako by si počasí řeklo: „ne-
můžeme přece této obci dát samé sluníčko“ a v sobotu nám nadělilo to, co asi nikdo z nás 
nečekal – celodenní liják, jaký zde už dlouho nikdo nepamatoval. O to příjemnější zjištění 
bylo, že se málokdo nechal zviklat. Stále přicházeli další a další návštěvníci a střídali ná-
vštěvu pouťi (ukázky hasičů, historické vojenské techniky, výcvik psů a další) s návštěvou 
hřiště SOKOLA, kde zhlédli zápas staré gardy Března s celkem Bohemians a večer pak 
přišli na zábavu, kterou zajistilo místní sdružení SRPDŠ.

V neděli se počasí umoudřilo a od samého rána krásně svítilo sluníčko. Středověká pouť 
začala průvodem v dobových kostýmech, opět netradičně. Průvod, který prošel téměř celou 
obcí, skoro nikdo nečekal. I ten, kdo neholduje příliš společenskému životu, byl překvapen. 
Cestou se otvírala okna domácností a bylo z nich průvodu máváno. Během celého dne pak 
lidé přicházeli, odcházeli, znova se vraceli, poseděli u obou podií a při bohatém občerstvení 
si poslechli živou muziku. Byly to opravdu příjemně prožité dva dny pouťového veselí.

Další krásnou kulturní akcí byla stezka odvahy pro děti. Ta proběhla 26.09. V mých 
očích byla bezchybně zajištěna a připravena. Bylo to takové příjemné rozloučení s létem. 
Stezka začala večer se setměním. Byl připraven táborák, vuřtíky na opékání, k výborné 

Tradiční pouť
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náladě přispěla krásnými písněmi hudební skupina Zlej sen a vlastní stezku zajistila paní 
Čechová. Po setmění jsme zhasli část Března v prostoru parku a vše začalo. Zástupy dětí 
s rodiči nebraly konce a vše skončilo zhruba ve 23.30 hod. Děti, které stezku prošly, se na 
závěr podepsaly na archivní listinu z této stezky. Druhý den jsme napočítali téměř 100 
podpisů dětí. Důležité bylo, že všichni byli spokojeni a chtějí, aby se tato akce opakovala 
i v roce příštím. 

V říjnu jsme pak zorganizovali posvícenskou zábavu. Ta proběhla na běžné úrovni – jen 
mohlo přijít více návštěvníků.

V polovině listopadu pak Zdeňka Buzková a její kolektiv připravil posezení pro ženy. 
Zajistili módní přehlídku, různé přednášky, ochutnávku salátů a živou hudbu na odreago-
vání se. Přišlo se podívat opět okolo 95 žen a podle reakcí se jim večer líbil. 

Musím ale za nás muže napsat, že také chceme něco podobného – třeba chlapi sobě – co 
říkáte? Ale vážně. V jarních měsících připravíme večer pro muže. Proběhl návrh, co vzít 
nějakého sportovního komentátora na besedu. Proč ne? Jestli někdo víte, jaké téma a ne-
bo koho bychom chtěli vidět, dejte vědět Zdeňce nebo mně. 

Prosinec se přiblížil šíleně rychle a v tuto dobu již mohu napsat, že proběhlo rozsvěcení 
vánočního stromu. Program se líbil – nejvíce naše děti a také březenské ženy, které pod 
vedením pana Kinského nacvičily vánoční koledy a právě u příležitosti rozsvícení vánoč-
ního stromu předvedly ukázku tří písní. Tato ukázka je i pozvánkou na „Zpívání na scho-
dech“ kostela sv. Petra a Pavla v Březně, které proběhne dne 21.12.2008 v 18.00 hodin. 

Slibuji, že příští rok bude rozsvícení kratší a potíže se zvukem již nebudou. A určitě bude 
opět nějaké to překvapení. 

Nejbližší akcí je ples zastupitelstva, který se koná 16.01.2009. Opět bude překvapení 
a hlavním hostem bude Petra Janů. 

O kultuře více v příštím čísle zpravodaje.

Dámy a pánové, milé děti. Dovolte mi, abych v tuto chvíli poděkoval všem, kteří se snaží 
a pomáhají rozvoji Března. A když říkám Března, myslím tím všechny vesnice, které jsou 
naše. Rozvojem v tuto chvíli neznamená zajišťovat akce za velké peníze – to připadá za-
stupitelstvu, radě a úřadu a především mně. Rozvojem v tuto chvíli znamená být příto-
men a pomoci tam, kde to jde – odpadové hospodářství, pomoc v kultuře, zvelebování si 
svých domů, předzahrádek, neničit majetek obce a mohl bych vyjmenovat mnoho dalších 
oblastí. Myslím, že ten, kdo chce vědět, ví a kdo neví, měl by se zeptat. 

Ještě jednou dámy a pánové, děvčata a kluci, staří i mladí, dovolte mi, abych Vám na závěr 
popřál veselé Vánoce, šťastný celý nový rok a především pak hodně zdraví. 

 Zděnek Valenta, starosta
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Jubilanti z obce a přilehlých osad
Červenec

Prohazsková Mária 70 let
Heřman Jan 65 let

Srpen

Mikeš Václav 80 let

Říjen

Čmejrek Karel 65 let
Wang Robert 85 let

Prosinec

Kočanová Anna 65 let
Werner Adolf 70 let
Kadavá Jaroslava 75 let

Všem oslavencům blahopřejeme

Posezení pro ženy
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Sdružení rodičů a přátel dětí a školy
Milí občané, 

také SRPDŠ přichází po delší odmlce se zprávou o své činnosti. Od jara jsme o sobě nedali 
vědět, budeme se snažit to napravit a příspěvky do obecního časopisu dávat pravidelně.

Během roku 2008 jsme pořádali a budeme pořádat, již osvědčené a zaběhnuté akce, které 
se snažíme pokaždé nějak obměnit a zpestřit.

Na jaře se konal již tradiční slet čarodějnic, který jsme pořádali společně se Sborem 
dobrovolných hasičů Březno. Na sletu vystoupily malé i velké čarodějnické mažoretky. 
Vstoupení nebylo úplně perfektní, ale co chcete od čarodějnic. Děti si opekly vuřty, upá-
lily čarodějnici a nakonec si zazpívaly u táboráku s kytarou. Zazpívat a zahrát nám přijel 
z Chomutova pan Kořínek s přáteli, tímto jim moc děkujeme.

07.06.2008 jsme společně s obecním úřadem pořádali dětský den. Děti se opět mohly 
vyřádit na skákacím hradu, zábavu jim zpestřil DJ ŠÁŠA VÁŠA a kouzelník MAGIC AL-
BERT. Kromě tradičních soutěží za sladké odměny, které mají maminky ze SRPDŠ vždy 
připravené, se děti tentokrát mohly svést na velkých motorkách. Tím jsme udělali radost 
malým, velkým, děvčatům i chlapcům. Děkujeme manželům Kozákovým, kteří pány 
s motorkami zařídily. Celý program dětského dne se líbil jak dětem, tak dospělým, ales-
poň tak se nám to doneslo. Jsme rády, proto to děláme. Pokud má někdo nějaké výhrady 
nebo připomínky, může nám je sdělit. Nebo lépe, přidat se do našich řad a pokusit se 
vymyslet něco nového, neokoukaného. Jak známo, kdo nic nedělá, nic nezkazí.

18.08.2008 se konala v rámci Tradiční březenské pouti pouťová zábava. Obecní úřad nám 
dal již podruhé možnost ji pořádat. Samozřejmostí byla bohatá tombola a hlasitá hudba, 
o kterou se postarala mostecká skupina SORTIMENT (mimochodem, trojice pěkných 
mužských, ženy byly velice spokojené). Muži také, hráli opravdu dobře.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem sponzorům, díky kterým můžeme nazývat 
naši tombolu bohatou, a tím získávat prostředky pro děti. Jsou to: 

HOPPe s.r.o, NOWACO s.r.o., paní Blanka Heřmanová, Smíšenka Růžena Smažíková, Mar-
cel Lískovec, Alexandr Peteřík, Radek Kováč, kadeřnictví NAOMI – Renata Luxová, slečna 
Nikola Wildnerová, fi rma NONAC, rodina Roušarova, restaurace CITY Chomutov, František 
Polka ml. aj.

Děkujeme především Obecnímu úřadu za bezplatné poskytnutí sálu na všechny naše akce 
i peněžní prostředky, které nám poskytuje.

Děkujeme také Vám, všem platícím návštěvníkům. I Vy jste sponzory našich dětí. Výtěžky 
ze všech akcí jsou využity výhradně ve prospěch dětí na akce pořádaných SRPDŠ nebo 
školou.

S neplatícími návštěvníky asi nic nenaděláme. Je nám to líto, tím přicházíme o peníze 
pro děti a také je to od nich výsměch všem, kteří si vstup řádně zaplatí. To je ale svědomí 
každého z nich a s tím se musí každý vypořádat sám. 
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Nechci se tím nikoho dotknout nebo snad někoho urazit. Každý, kdo si tento příspěvek 
přečte, bude vědět, jestli se ho slova napsaná v předchozím odstavci týkají nebo ne.

Chtěla bych také poděkovat členkám SRPDŠ, které věnují volný čas na úkor svých rodin 
přípravám našich akcí. Je nás ve sdružení osmnáct, ale těch které se opravdu věnují všem 
přípravám je možná polovina. Ani teď nebudu nikoho jmenovat, i my víme, která do které 
poloviny patříme. Věřte, i když se to nezdá, veškeré přípravy zaberou spoustu času a byly 
i chvíle, kdy se to našim rodinám nelíbilo. Postupem času jsme si vytvořili dobrou partu, 
scházíme se rádi a myslím, že nám stálo za to, si toto doma prosadit. Dobrá nálada pak je 
vidět na všem, co pro děti i dospělé děláme. 

29.11.2008 prošel Březnem lampionový průvod. Poté měly děti možnost zůstat na sále 
a zatančit si. Děvčata a chlapci z 9. třídy nám pomohli uspořádat diskotéku. 

Seznam členů SRPDŠ a jiné informace o sdružení se dozvíte na stránkách www.zsmsbrez-
no.cz.

Za všechny členy sdružení přeji všem občanům Března hezký zbytek roku a krásné Vá-
noce.

Romana Springsová
předsedkyně SRPDŠ

Rozsvěcení vánočního stromu
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Výpis z kroniky Března
Nejstarší dějiny obce a popis přírodní
V posledním časopise jsem uvedl, že se začneme zabývat historií obce od jejího vzniku. 
V první části se obecní kronika zmiňuje o založení zemědělské osady, jsou zde uvedena 
jména prvních majitelů, povýšení na městys, popis krajiny kolem obce. To vše sepsal 
v úvodu obecní kroniky pan řídící učitel Ulč, který kroniku vedl až do roku 1938.

Březno je jméno původu slovanského, je odvozeno od podstatného jména bříza a je pů-
vodu rostlinného. První zmínka o obci tohoto jména je z roku 1281. Lze předpokládat, že 
Březno bylo již od svého vzniku významnou osadou. Koncem 13. století bylo podle listin 
rytířským sídlem pánů z Března.

V roce 1365 toto sídlo drželi Bohuslav a Bedřich – bratři z Čachovic, od roku 1375 patřilo 
Heřmanovi ze Šumperka. Po husitských válkách od roku 1443 bylo Březno v držení Mi-
kuláše z Lobkovic a Hasištejna.

Jan z Lobkovic sjednal dne 20.01.1469 u krále Jiřího z Poděbrad povýšení vsi Března na 
městys a obyvatelům bylo povoleno vaření piva, prodej masa, pečení chleba a konání 
týdenních trhů. Roku 1480 byla tato privilegia potvrzena králem Vladislavem. Březno 
patřilo ke hradu Hasištejn. Rod Lobkoviců vlastnil Březno až do roku 1541, kdy jej Bo-
huslav Hasištejnský prodal Šebestianu z Veitmile. Do konce 16. století došlo ke změně 
majitele ještě několikrát. V této době dostalo Březno od císaře Ferdinanda I. městský znak: 
na modrém štítě stříbrná hradba za níž stojí muž obrněný vrchní částí těla nad hradbou 
vynikající, v pravici drží halapartnu.

Popis přírodní – Březno leží v nížině řezenské po obou stranách potoka Hutná na mír-
ném svahu. Nadmořská výška nádraží je 291,29 m n. m. Na severu se nachází Řezenský 
vrch 294 m n. m. Na jihovýchod Kopeček 320 m n. m., u Bran byl Pastýřský vrch 318 m 
n. m. (odtěžen šachtou). Vzhled krajiny je na první pohled dosti jednotvárný, ale kraj 
působí velmi romanticky. Je to jakási vyvýšená rozsáhlá rovina zvyšující se na jihozápad 
pod Krušné hory. Povrch plošiny je rozryt četnými roklemi, z nichž nejznámější je rokle 
Střezovská. Těsně u potoka jsou louky, výše se prostírají úrodná pole. Lesů je málo, jen 
v okolí Března a u Libouše (zlikvidován šachtou).

Březno je spojeno s okolními vesnicemi silnicemi, nebo obecními cestami, dále železnicí 
Praha–Žatec, Chomutov, Cheb. Až do 60. let minulého století existovalo také železniční 
spojení do Prunéřova a koncem 19. století byla krátkou dobu v provozu trať Plzeň–Břez-
no. Zbytky železničního náspu a mostu přes Ohři jsou ještě u Nechranic.

Podnebí je mírné a převládají západní větry. Roční teplota se pohybuje mezi +30 °C až 
–20 °C. Prší málo, průměr vodních srážek činí v roce kolem 500 mm.

V příštím čísle časopisu popis přírodní dokončím, uvedu některá zajímavá čísla ze statis-
tiky, majetkové poměry místních obyvatel, národní složení a výsledky voleb.

Mgr. Bedřich Šístek, kronikář obce
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Michal (Nesvadba) u nás
28. 11. se děti z naší MŠ velice těšily. Na co? Přijel k nám Michal! Všechny děti byly plné 
očekávání. A nezklamaly se. Během vystoupení z Michala nespustily oči. Sálem zněl neu-
stále smích, potlesk a radostné jásání. Michal účinkující děti odměnil pěknými dárky.

Děkujeme! Bylo to krásné! Těšíme se!

Děti z MŠ

Vystoupení Michala Nesvadby bylo pro děti velkým zpestřením školních dnů. Obdivova-
ly jeho práci s izolepou, výrobu dárků, písničky. Michalovo vtipkování dokázalo zaujmout 
všechny děti. Na závěr se s ním vyfotily a byly zklamány, že představení skončilo.

Žáci ze ZŠ

Michal Nesvadba u nás
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Jak prožívám Vánoce a jaká mám předsevzetí
žáci ze Základní školy Březno

Iveta Horváthová (4. tř.)  Sejdeme se k večeři u stolu a dáme si kuřecí řízky a brambo-
rový salát.

Michaela  Kombrzová (4. tř.)  Vánoce jsou hlavně svátek lásky a s dárky to podle mě nemá 
nic společného.

Hana Enzmannová (4. tř.)  Vánoce jsou můj sen jít za dobrodružstvím. Vánoce slavím 
dvakrát, u babičky v Kadani a u nás.

Jakub Smetana (4. tř.)  Na Vánoce se těším, protože nemusím do školy a můžu spátjak 
dlouho chci.

Daniel Kopřiva (4. tř.)  Já se těším na narozeniny, že mi bude 10 let, že budu starší 
o jeden rok.

Marie Buzková (4. tř.)  Celá rodina si před večeří zpívá koledu.

Jan Soukup (4. tř.)  Můj táta loni a předloni dostal pivo, tak doufám, že ho dosta-
ne i letos. Já moc dárků pod stromeček nechci.

Sára Reichlová (6. tř.)  Vánoce mám ráda a budu hodná, já chci mobila.

Michal Ferko (6. tř.)  Chtěl bych reprobednu, budu se pěkně učit, nebudu zlobit.

Sára Šrámková (6. tř.)  Na Vánoce se moc těším, protože bude cukroví.

Martina Horváthová (6. tř.)  Tento rok se musím zlepšit ve škole alespoň na dvojky, slibuji, 
že se zlepším.

Vojtěch Jámečný (6. tř.)  Chtěl bych, aby se na Vánoce sešla celá rodina.

Kateřina Kořínková (6. tř.)  K Vánocům si přeji jediné, aby moje rodina byla šťastná. Sli-
buji, že si polepším známky z 3 na 2.

Ivana Kořínková (6. tř.)  Vánoce jsou svátky pohody a klidu.
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Vladimír Keprt (6. tř.)  Těším se, že se celá rodina sejde u stromečku a přemýšlí, co 
tam je, a to mě potěší.

Tomáš Novák (6. tř.)  Těším se na Vánoce, protože se mají všichni rádi. Přeji si vláč-
ky. Letos nás bude u stromečku deset.

Martin Janda (7. tř.)  Milý Ježíšku, potřebuji od tebe krásné dárky a také od tebe 
potřebuji, aby naše rodina byla šťastná. Prosím, Ježíšku, když 
mi to přání splníš, tak se Ti odvděčím, budu hodný.

Miroslav Janda (7. tř.)  Ježíšku, přál bych si do žákovské hodně jedniček.

Michael Křížek (7. tř.)  Vánoce jsou veselé, protože si lidé rozdávají nejen dárky, ale 
s nimi i štěstí a úsměvy.

Kristýna Šebková (7. tř.)  Vánoce mám ráda, už se nemůžu dočkat na bramborový salát 
a řízek.

Kristýna Springsová (7. tř.)  Každý rok si plánuju, že nebudu celý den jíst, abych viděla 
zlatéprasátko. Ale někdy to nevydržím, protože když zavoní 
vinná klobása, tak neodolám.

Jiří Kombrza (7. tř.)  Pomáhám mamince s pečením vánočního cukroví, ale raději 
ho ochutnávám.

Marcel Drnec (8. tř.)  Já se těším jenom na jídlo, bude řízek a bramborový salát. Já 
bych chtěl pod stromeček zásnubní prstýnek a oženit se.

Zuzana Nováková (8. tř.)  Vánoce mám moc ráda, protože se celá rodina sejde na večeři, 
kterou dělám s maminkou. Salát s obalovaným kaprem a ně-
jakou polévku. A ještě se mi moc líbí mráz na oknech a sníh 
na stromech.

Michaela Čepeláková (8. tř.)  Vánoce je den, kdy bychom měli být s lidmi, které máme rádi 
a vážíme si jich.

Tomáš Rauscher (8. tř.)  Na Vánoce se hodně těším, stejně jako každý rok.

Kamila Šimková (8. tř.)  Na štědrovečerní večeři pečeme řízky z prasete a bramborový 
salát. Dáváme o jeden talíř navíc.
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Andrea Solaříková (9. tř.)  Přeju si koně, ale ten se mi asi pod stromeček nevejde.

Vojtěch Szénási (9. tř.)  Budu papat cukrovíčko, na rotoped se vybodnu.

Terezie Macků (9. tř.)  Na vánoční čas se moc těším, nejvíce na lahodnou vůni ma-
minčina cukroví.

Kateřina Heřmanová (9. tř.)  Na Vánoce se těším, ale už by mohlo být po nich.

Pavel Ovčačík (9. tř.)  Na Vánoce se velmi těším, protože je volno. Nejhorší zážitek 
v dětství jsem prožil ve svých 9 letech, když jsem zjistil, že 
žádný Ježíšek nebo Santa není.

Jakub Hrubý (9. tř.)  Přál bych každému, aby cítil radost toho druhého.

Ing. Hana Bulejová  Vánoce mám ráda a moc se na ně těším. Dárkem pro mě bude 
radost mých dětí. Žádná předsevzetí si nedávám. Nikdy je to-
tiž nesplním.

Mgr. Eva Kadlecová  Já se na Vánoce moc těším, protože konečně  naše rodina 
bude zase pohromadě. Nejdříve nás čeká velký úklid, protože 
dokončujeme přestavbu celého bytu. Každý Štědrý den jezdí-
me na Klínovec lyžovat, abychom tolik nepřibrali a na druhý 
svátek vánoční jedeme do Davosu ve Švýcarsku lyžovat. Před-
sevzetí do nového roku si moc nedávám, protože je málokdy 
dokážu splnit.

Krásné vánoční svátky s hezkými prožitky, dárky a pohodu; zdraví, spokojenost, štěstí do 
nového roku přejí žáci a zaměstnanci Základní a Mateřské školy Březno.

PaedDr. Josef Čermák
ředitel školy
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A mužstvo Sokola Březno
Vážení a věrní fanoušci březenského fotbalu, předem mého článku bych vám chtěl po-
děkovat za přízeň, kterou jste nám věnovali.V průběhu podzimní části fotbalové sezóny 
2008/2009 proběhla rekonstrukce všech sprch a rozvodu studené a teplé vody. Peníze na 
rekonstrukci jsme získali z fondu Fortuny, částka činila 100 000 Kč, 80 000 Kč přispěla 
obec Březno a 30 000 Kč jsme dodali z vlastních prostředků. Celá rekonstrukce tedy 
přišla na cca 210 000 Kč. Tímto děkujeme všem za fi nanční podporu. Na rekonstrukci 
jsme se podíleli sami nejen fi nančně, ale abychom snížili náklady, tak i vlastní prací čle-
nů SOKOLA. Provedli jsme přípravné práce (sekání drážek) pro uložení rozvodů vody 
i elektrorozvodů. V současné době probíhají jednání o možné rekonstrukci samotné trav-
ní plochy, ale vše je zatím jen ve stadiu jednání. O dalším průběhu vás budeme informo-
vat v dalším vydání zpravodaje. Také jsme sami vystavěli udírnu. Přípravou uzenářských 
výrobků chceme svým fanouškům ještě více zpříjemnit sportovní zážitek.

V současné době probíhá soutěžní přestávka. Přípravu na jarní část sezóny zahájíme 
6. ledna 2009 turnajem na umělé trávě v Lounech. Turnaj se bude hrát každou neděli. 
Rozpis zápasů, jak turnajových tak soutěžních, dodáme v příštím čísle.

Přejeme vám krásné svátky, šťastný a veselý nový rok

A mužstvo Sokola Březno
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Oddíl žáků
Vážení sportovní fanoušci, rád bych vás seznámil s výsledky podzimní sezony oddílu žáč-
ků. Musím říci, že si nevedli vůbec špatně. Z devíti zápasů pětkrát vyhráli a dali 35 gólů. 
Nejčastěji skóroval Hlavatý Štěpán 16krát a Soukup Jan 10krát. V tabulce jsme zatím na 
pěkném pátém místě. Jsem rád, že kluci chodili pravidelně na tréninky, které byly větši-
nou třikrát v týdnu. K těmto výsledkům nám také pomohlo letní soustředění, které se 
konalo v Lubenci. Tímto bych chtěl poděkovat klubu, všem sponzorům a rodičům. Měli 
jsme opravdu pěkné soustředění. 

Pro chlapce ale sezóna nekončí. Čeká nás příprava na jarní kolo v místní sportovní hale. 
Scházet se budeme od prosince každé úterý a ve čtvrtek v 16.00. Přípravu povedou trené-
ři: Kříž Karel, Hlavatý Roman, Pliska Petr.

Ostatní střelci: Kudláček Tomáš – 7 gólů,  Štourač Jakub – 2 góly.

Více o klubu Sokol Březno se dočtete na internetových stránkách sokolbrezno.wgz.cz.

Kříž Karel 

Oddíl žáků Sokola Březno
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Volejbalový turnaj pro veřejnost
Dne 17.11 2008 ve sportovní hale v Březně se uskutečnil volejbalový turnaj pro veřejnost 
pod záštitou obecního úřadu. Nultého ročníku turnaje se zúčastnilo šest mužstev. Na 
turnaji po celou dobu panovala bojovná, ale přátelská atmosféra. Vítězem turnaje se stalo 
mužstvo s názvem Kanci, druzí byli Heřmánci a třetí místo obsadil tým s názvem Drtiko-
lové. Následovala mužstva Moudrých sov, Ámos a Vrazi. Ve sportovní hale byla i možnost 
občerstvení, o které se nám postarala paní Růženka Smažíková. Chceme jí tímto podě-
kovat. S uspořádáním tohoto turnaje počítáme i v příštím roce. Tímto bychom vás chtěli 
pozvat na další klání. O termínu turnaje vás budeme včas informovat.

Letos bychom chtěli uspořádat ještě jeden turnaj, měl by proběhnout 20.12.2008. Všem 
zúčastněným děkujeme za účast a těšíme se na další setkání.

Pavel Čížkovský

Volejbalový turnaj



Tradiční pouť
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